
 
 
 

 
 

 
 

 

ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА 
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

 
 

ПРИКАЗ 
 

18 июля 2016 г                       Донецк        № 770 
 
 

Об утверждении Примерной программы 
учебной дисциплины ФК.00 «Физическая культура» 
для среднего профессионального образования 

 

В соответствии с требованиями части 9 статьи 10 Закона Донецкой 

Народной Республики «Об образовании», на основании Государственных 

образовательных стандартов среднего профессионального образования, с 

целью реализации Программы организационно-методических мер по 

введению в действие Государственных образовательных стандартов среднего 

профессионального образования на 2015-2019 годы, утвержденной приказом 

Министерства образования и науки Донецкой Народной Республики, а также 

во исполнение приказа Министерства образования и науки Донецкой 

Народной Республики № 266 от 28.03.2016 «Об утверждении перечня 

рабочих групп по разработке примерных программ по учебным дисциплинам 

ФК.00 «Физическая культура» и «Безопасность жизнедеятельности» для 

образовательных учреждений среднего профессионального образования», 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить прилагаемую  Примерную программу учебной дисциплины 

ФК.00 «Физическая культура» для образовательных учреждений, 



2 
 

реализующих образовательные программы среднего 

профессионального образования. 

 

2. Контроль за исполнением приказа возложить на Первого заместителя 

Министра Кушакова М.Н. 

 

3. Настоящий  приказ  вступает в силу с момента опубликования. 

 

 

 

 

 

Министр образования и науки     Л.П. Полякова 

Дима
Размещенное изображение




